
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.08.2019 № 277 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, 

имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, на территории муниципального 

образования», утвержденный постановлением администрация 

Белохолуницкого городского поселения от 10.05.2016 № 231 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

администрация Белохолуницкого городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх 

и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, на территории муниципального образования», утвержденный 

постановлением администрация Белохолуницкого городского поселения от 

10.05.2016 № 231 (далее – административный регламент) 

1.1. Изложить абзац 2 пункта 1.2 административного регламента в 

новой редакции следующего содержания: 

«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются 

физические лица – граждане Российской Федерации, имеющие трёх и более 

детей (в том числе усыновленных, находящихся под опекой 

(попечительством)), обратившиеся с запросом о предоставлении 

муниципальной услуги, выраженным в письменной, устной или электронной 

форме (далее – заявлением) и:». 



2 

2. Абзац 2 подпункта 1.3.1 изложить в новой редакции следующего 

содержания: 

«Информацию о месте нахождения и графике работы, справочных и 

контактных телефонах, адресах электронной почты, официальном сайте 

органа, предоставляющего муниципальную услугу, способах получения 

информации, о многофункциональном центре предоставления 

государственных и муниципальных услуг (при его наличии) (далее – 

многофункциональный центр), принимающем заявления о предоставлении 

муниципальной услуги, а также о порядке предоставления муниципальной 

услуги можно получить:». 

3. Пункт 2.5 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление 

муниципальной услуги 

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального 

опубликования), размещается на официальном сайте администрации в сети 

«Интернет», в федеральном реестре, на Едином портале и Региональном 

портале.». 

4. Пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.4 следующего содержания: 

«2.14.4. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, 

обеспечивает беспрепятственный доступ инвалидов к получению 

муниципальной услуги в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 

181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».». 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

И.о главы администрации 

Белохолуницкого 

городского поселения    Е.С. Панченко 


